日医発第 712 号（健Ⅰ）
令和 7 年 8 月 22日

都道府県医師会
産業保健担当理事 殿
健康スポーツ医学担当理事 殿

日本医師会
副会長 茂松 茂人

（公印省略）

認定産業医および認定健康スポーツ医に係る研修会（講習会）検索サイトについて

平素は日本医師会認定産業医制度および認定健康スポーツ医制度の運営につきまして、

多大なるご尽力を賜りありがとうございます。
さて、このたび認定産業医および認定健康スポーツ医に係る研修会（講習会）の検索サイ

トを以下のとおり公開しましたのでお知らせいたします。当サイトは MAMIS の稼働に伴
い作成したものであり、認定医または認定医を目指す医師が、本年 4 月以降開催の研修会
であって申請時に掲載可とされていた研修会を検索することができます。
なお、これまで日本医師会ホームページ、全国産業医部会連絡協議会ホームページ、日本

医師会認定健康スポーツ医ホームページに研修会を掲載しておりましたが、今後研修会情
報の更新を取りやめることとし、従来研修会を掲載していたサイトから新たな研修会（講習
会）検索サイトに分かりやすいようにリンクしております。
以上、貴会管下郡市区医師会への周知につきご高配のほど宜しくお願い申し上げます。

記
研修会(講習会)検索サイト
https://mamis-seminar.com/

以上

https://mamis-seminar.com/